
UCHWAŁA NR XLI.278.2022 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 8 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526), art. 89 ust.1 pkt 2, art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 i 6, art. 214 pkt 1, 
art. 217 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 235 ust. 1, 2, 3 pkt 1, art. 236 ust. 1, 2, 3 pkt 1 a i b, 2, 3 4, 6, ust. 4 pkt 1, 
art. 237 ust. 2 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1634 ze zm.) oraz uchwały Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2022 r., 
poz. 375),   uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 179 551,08 3,93 5 179 555,01 

 01005  Prace geodezyjno-urządzeniowe na 
potrzeby rolnictwa 3 772 045,08 3,93 3 772 049,01 

  2058 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

51 654,83 -4 694,83 46 960,00 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

29 525,17 -2 683,17 26 842,00 

  6258 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

2 084 403,67 4 696,33 2 089 100,00 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

1 191 415,40 2 685,60 1 194 101,00 

600   Transport i łączność 8 673 512,00 100 000,00 8 773 512,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 4 056 938,00 100 000,00 4 156 938,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

3 150 240,00 100 000,00 3 250 240,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 873 616,00 9 715,00 883 331,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 873 616,00 9 715,00 883 331,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 1



  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

61 155,00 7 030,00 68 185,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 16 530,00 2 685,00 19 215,00 
750   Administracja publiczna 1 196 157,81 40 000,00 1 236 157,81 
 75020  Starostwa powiatowe 875 197,00 40 000,00 915 197,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 280 000,00 40 000,00 320 000,00 

758   Różne rozliczenia 30 081 669,00 226 030,00 30 307 699,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 22 156 049,00 121 585,00 22 277 634,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 22 156 049,00 121 585,00 22 277 634,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 317 093,00 104 445,00 421 538,00 

  2990 
Wpłata środków finansowych z 
niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 

0,00 73 899,00 73 899,00 

  6680 
Wpłata środków finansowych z 
niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 

0,00 30 546,00 30 546,00 

801   Oświata i wychowanie 815 474,41 7 124,00 822 598,41 
 80195  Pozostała działalność 499 336,00 7 124,00 506 460,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

19 452,00 1 960,00 21 412,00 

  0830 Wpływy z usług 7 000,00 3 100,00 10 100,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 312 405,00 2 064,00 314 469,00 

852   Pomoc społeczna 12 770 557,00 255 857,00 13 026 414,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 11 345 224,00 255 857,00 11 601 081,00 
  0830 Wpływy z usług 10 370 113,00 208 357,00 10 578 470,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

117 533,00 47 500,00 165 033,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 276 834,00 47 750,00 324 584,00 
 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 62 500,00 3 000,00 65 500,00 
  0830 Wpływy z usług 62 500,00 3 000,00 65 500,00 
 85421  Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 57 960,00 35 000,00 92 960,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 57 960,00 35 000,00 92 960,00 
 85495  Pozostała działalność 89 944,00 9 750,00 99 694,00 
  0830 Wpływy z usług 53 000,00 9 750,00 62 750,00 

855   Rodzina 2 673 084,83 152 200,00 2 825 284,83 
 85508  Rodziny zastępcze 1 563 574,09 152 200,00 1 715 774,09 

  0680 Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za 
pobyt dziecka w pieczy zastępczej 30 000,00 10 000,00 40 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 000,00 1 000,00 5 000,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 2 000,00 1 200,00 3 200,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 2



  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

450 000,00 40 000,00 490 000,00 

  2900 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz 
innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

742 580,00 100 000,00 842 580,00 

         
Razem: 96 352 341,37 838 679,93 97 191 021,30 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 772 045,08 3,93 3 772 049,01 

 01005  Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby 
rolnictwa 3 772 045,08 3,93 3 772 049,01 

  4308 Zakup usług pozostałych 51 654,83 -4 694,83 46 960,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 29 525,17 -2 683,17 26 842,00 
  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 2 084 403,67 4 696,33 2 089 100,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 191 415,40 2 685,60 1 194 101,00 

600   Transport i łączność 25 574 251,00 549 159,00 26 123 410,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 25 573 788,00 548 512,00 26 122 300,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących 

50 000,00 6 500,00 56 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 11 869 008,00 214 205,00 12 083 213,00 

  6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne 
realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. 

0,00 321 807,00 321 807,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

0,00 6 000,00 6 000,00 

 60018  Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg 463,00 647,00 1 110,00 

  6660 

Zwroty dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości, dotyczące 
wydatków majątkowych 

462,00 647,00 1 109,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 565 959,00 69 715,00 635 674,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 565 959,00 69 715,00 635 674,00 
  4260 Zakup energii 236 640,00 69 715,00 306 355,00 

750   Administracja publiczna 10 930 890,81 46 546,00 10 977 436,81 
 75020  Starostwa powiatowe 9 932 036,00 56 546,00 9 988 582,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 124 400,00 35 000,00 159 400,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 164 229,00 30 546,00 1 194 775,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 125 273,00 -12 000,00 1 113 273,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 10 000,00 -8 000,00 2 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 11 000,00 11 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 169 810,81 -10 000,00 159 810,81 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 3



  4300 Zakup usług pozostałych 87 151,30 -10 000,00 77 151,30 
757   Obsługa długu publicznego 300 000,00 67 399,00 367 399,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych zobowiązań 
jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

300 000,00 67 399,00 367 399,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

300 000,00 67 399,00 367 399,00 

801   Oświata i wychowanie 23 719 074,41 99 909,00 23 818 983,41 
 80102  Szkoły podstawowe specjalne 6 571 286,00 72 302,00 6 643 588,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 846 216,00 72 302,00 3 918 518,00 
 80115  Technika 6 678 101,00 14 024,00 6 692 125,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 389 022,00 14 024,00 3 403 046,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 3 562 492,00 5 259,00 3 567 751,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 790 751,00 5 259,00 1 796 010,00 
 80195  Pozostała działalność 574 414,00 8 324,00 582 738,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 795,00 295,00 30 090,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 4 254,00 43,00 4 297,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 192,00 1 100,00 14 292,00 
  4220 Zakup środków żywności 7 500,00 1 500,00 9 000,00 
  4260 Zakup energii 0,00 2 460,00 2 460,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 203 932,00 2 926,00 206 858,00 

851   Ochrona zdrowia 4 082 332,00 0,00 4 082 332,00 
 85111  Szpitale ogólne 280 892,00 0,00 280 892,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 60 000,00 -60 000,00 0,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

0,00 60 000,00 60 000,00 

852   Pomoc społeczna 14 822 434,00 296 857,00 15 119 291,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 12 128 139,00 255 857,00 12 383 996,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 013 668,00 28 072,00 7 041 740,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 276 881,00 6 142,00 1 283 023,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 145 344,00 862,00 146 206,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 370 402,00 112 324,00 482 726,00 
  4260 Zakup energii 704 520,00 99 357,00 803 877,00 
  4270 Zakup usług remontowych 54 600,00 9 000,00 63 600,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 8 210,00 100,00 8 310,00 

 85218  Powiatowe centra pomocy rodzinie 1 753 449,00 41 000,00 1 794 449,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 000,00 20 000,00 43 000,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 3 290,00 6 890,00 10 180,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 20 000,00 90 000,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 262 450,00 -6 890,00 255 560,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 3 500,00 1 000,00 4 500,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 5 800 519,00 76 550,00 5 877 069,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 4



 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 85 642,00 3 000,00 88 642,00 
  4260 Zakup energii 6 000,00 3 000,00 9 000,00 
 85421  Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 2 447 827,00 74 750,00 2 522 577,00 
  4220 Zakup środków żywności 57 960,00 35 000,00 92 960,00 
  4260 Zakup energii 162 000,00 9 750,00 171 750,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 956 642,00 30 000,00 986 642,00 
 85495  Pozostała działalność 66 080,00 -1 200,00 64 880,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 11 612,00 -1 200,00 10 412,00 

855   Rodzina 8 691 144,83 111 200,00 8 802 344,83 
 85508  Rodziny zastępcze 5 505 726,09 71 200,00 5 576 926,09 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących 

20 000,00 12 200,00 32 200,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 986 552,31 59 000,00 3 045 552,31 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych 3 177 025,02 40 000,00 3 217 025,02 
  3110 Świadczenia społeczne 152 591,02 40 000,00 192 591,02 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 85 000,00 -35 000,00 50 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 85 000,00 -35 000,00 50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 -35 000,00 40 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 138 338,00 10 000,00 148 338,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 113 338,00 10 000,00 123 338,00 

  2720 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

0,00 10 000,00 10 000,00 

         
Razem: 108 495 740,37 1 292 338,93 109 788 079,30 

Informacje: 

Plan dochodów po zmianach wynosi ogółem  97.191.021,30 
  Plan wydatków po zmianach wynosi ogółem   

109.788.079,30 
              w tym: dochody bieżące   85.653.908,29   w tym: wydatki bieżące     89.734.296,29 

 dochody majątkowe      11.537.113,01             wydatki majątkowe  20.053.783,01 
§ 3. Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Tabela Nr 1a do uchwały budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 
29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Tabeli Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Tabela Nr 2a do uchwały budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 
29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Tabeli Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Tabela Nr 2b do uchwały budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 
29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Tabeli Nr 3 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 5



§ 7. Tabela Nr 3 do uchwały budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 
29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Tabeli Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Tabela Nr 4 do uchwały budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 
29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Tabeli Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 9. W uchwale budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., § 3 otrzymuje brzmienie: 

„ Budżet powiatu na 2022 r. jest budżetem deficytowym. Deficyt w łącznej kwocie 
12.597.058 zł sfinansowany zostanie: 

- w kwocie 6.115.421 zł z przychodów powiatu z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach, 

- w kwocie 2.001.696 zł z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, 

- w kwocie 4.026.282 zł z przychodów pochodzących z wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, 

- w kwocie 453.659 zł z przychodów z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym”.. 
§ 10. W uchwale budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 

2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., § 4  ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Określa się w budżecie powiatu przychody w łącznej kwocie 15.297.058  zł,      jak w tabeli 

Nr 4 do niniejszej uchwały”. 
§ 11. W uchwale budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 

2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., § 5 otrzymuje brzmienie: 
„1. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów na pokrycie deficytu w kwocie 

453.659  zł. 
2. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów na pokrycie występującego 

w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu powiatu w kwocie 1.000.000 zł”. 
§ 12. W uchwale budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 

2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r., § 10 pkt  1,3 i 4  otrzymuje 
brzmienie: "1) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w kwocie 6.798.660,86 zł, jak w tabeli Nr 1a i 2b do 
uchwały budżetowej, 
3) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 

umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 5.348.196  zł, jak 
w tabeli Nr 1 i 2 do uchwały budżetowej 

4) dochody i finansowane nimi wydatki na realizację bieżących zadań własnych powiatu w wysokości 
501.142 zł, jak w tabeli Nr 1 i 2 do uchwały budżetowej.” 
§ 13. W uchwale budżetowej Nr XXXV.243.2021 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 

2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2022 r.,  do § 11 dodaje się pkt 9), który 
otrzymuje brzmienie: 

„9) W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się zarząd do: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 6



- dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji 
budżetowej; 

- dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

- dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 
zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej 
jednostki.”. 

§ 14. Budżet Powiatu po zmianach wynosi: 

     DOCHODY                       WYDATKI 
97.191.021,30 109.788.079,30 
              DEFICYT  

12.597.058 
§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 
§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zielonogórskiego 

 
 

Edwin Łazicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI.278.2022 

Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 8 września 2022 r. 

    Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 2022 roku  
                
                
 Z tego 
 
 

z tego: 

 
 

z tego: 

 

Dział Rozdział § Nazwa Dotacje ogółem 
(6+12) Dotacje dla jednostek 

sektora finansów 
publicznych (7+11) 

Dotacje na zadania 
bieżące (8+9+10) 

Dotacje 
przedmiotowe Dotacje podmiotowe Dotacje    celowe 

Dotacje celowe na 
zadania majątkowe 

Dotacje celowe dla 
jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 600   Transport i łączność 286 730 286 730 286 730   286 730 0  
  60014  Drogi publiczne powiatowe 286 730 286 730 286 730   286 730 0  

 
  2310 Dotacja celowa przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 230 230 230 230 230 230   230 230   

 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących  56 500 56 500 56 500   56 500   

 750   Administracja publiczna 0 0 0   0   

  75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0 0 0   0   

 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 0 0 0   0   

 755   Wymiar sprawiedliwości 132 780 6 720 6 720   6 720  126 060 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 1



  75515  Nieodpłatna pomoc prawna 132 780 6 720 6 720   6 720  126 060 

 
  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 6 720 6 720 6 720   6 720   

 

  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 126 060 0 0     126 060 

 801   Oświata i wychowanie 117 103 117 103 117 103   117 103  0 
  80117  Branżowe Szkoły I i II stopnia 92 400 92 400 92 400   92 400   

 
  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 92 400 92 400 92 400   92 400   

  80130  Szkoły zawodowe 24 703 24 703 24 703   24 703  0 

 

  2007 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 
205   

22 515 22 515 22 515   22 515   

 

  2009 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 
205   

2 188 2 188 2 188   2 188   

 851   Ochrona zdrowia 230 892 220 892     220 892 10 000 
  85111  Szpitale ogólne 220 892 220 892     220 892 0 

 
  6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 220 892 220 892     220 892  

  85195  Pozostała działalność 10 000       10 000 

 
  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 10 000       10 000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 2



 852   Pomoc społeczna 913 846 0 0   0  913 846 
  85203  Ośrodki wsparcia 903 846       903 846 

 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 903 846       903 846 

  85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 10 000       10 000 

 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 10 000       10 000 

 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 712 10 712 10 712   10 712   

  85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 10 712 10 712 10 712   10 712   

 
  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 10 712 10 712 10 712   10 712   

 855   Rodzina 2 275 000 2 275 000 2 275 000   2 275 000  0 

  85508  Rodziny zastępcze 650 000 650 000 650 000   650 000   

 
  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 650 000 650 000 650 000   650 000   

  85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 625 000 1 625 000 1 625 000   1 625 000   

 
  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 1 625 000 1 625 000 1 625 000   1 625 000   

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 35 000 25 000 25 000  25 000 0  10 000 
  92116  Biblioteki 25 000 25 000 25 000  25 000 0   

 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 25 000 25 000 25 000  25 000    

 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10 000 0 0   0  10 000 

 
  2720 dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanieprac remontowych i 

konserwatorskich obiektów sportowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 10 000 0 0     10 000 

 Dotacje razem: 4 002 063 2 942 157 2 721 265 0 25 000 2 696 265 220 892 1 059 906 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 3



 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 4



Tabela  Nr 1 do uchwały Nr XLI.278.2022 

Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 8 września 2022 r. 

DOCHODY  ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ NA 2022 ROK 

Klasyfikacja 
Dział Rozdział Nazwa Dochody 

1 2 3 4 
010  Rolnictwo i łowiectwo 20 000 

 01005 Prace geodezyjno – urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 20 000 

700  Gospodarka mieszkaniowa 136 300 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  136 300 

710  Działalność usługowa 934 350 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 430 000 

 71015 Nadzór budowlany 504 350 

750  Administracja publiczna 268 500 

 75011 Urzędy wojewódzkie 244 000 

 75045 Kwalifikacja wojskowa 24 500 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 000 

 75414 Obrona cywilna 6 000 

755  Wymiar Sprawiedliwości 198 000 

 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 198 000 

801  Oświata i wychowanie 36 373,41 

 80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

36 373,41 

851  Ochrona zdrowia 3 781 440 

 85156 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 
osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia 
zdrowotnego 

3 781 000 

 85195 Pozostała działalność 440 

852  Pomoc społeczna 930 846 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 1



 85203 Ośrodki wsparcia 903 846 

 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 27 000 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 103 386,34 

 85334 Pomoc dla repatriantów 61 806,34 

 85395 Pozostała działalność 41 580,00 

855  Rodzina 383 465,11 

 85508 Rodziny zastępcze 334 894,09 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 48 571,02 

                                                Razem 6 798 660,86 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XLI.278.2022 

Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 8 września 2022 r. 

Planowane zadania majątkowe na 2022 r. 
Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego rok budżetowy 

2022 (7+8+9+10) wkład własny 
Powiatu 

Kredyty i 
pożyczki 

środki pochodzące z 
innych źródeł 

środki z 
budżetu UE 

Jednostka organizacyjna 
realizująca zadanie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 010 01005 6058     

6059 
Scalenie gruntów wraz z 
zagospodarowaniem poscaleniowym wsi 
Bojadła 

3 678 247,01     Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Dotacja z Budżetu Państwa w ramach PROW    3 283 201,00   
   6050 Dotacja od Gminy Bojadła    395 046,01   
2 600 60014 6050 Przebudowa drogi powiatowej nr 1201F na 

odcinku Krężoły-Buków wraz ze 
skrzyżowaniem w m. Buków 

8 080 703 1 195 090    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

   6050 Dotacja z Budżetu Państwa z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg   (rozdz. 60018 par. 6350)    2 215 574   

   6100 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID w 
2020 r. (Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach) 

   321 807   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 1



   6050 Środki z Budżetu Państwa z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg  przekazane do powiatu w 2021 r. 
(Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach) 

   2 229 907   

   6050 
Dotacja z Gminy Sulechów    2 118 325   

3 600 60014 6058     
6059 

Rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej 
nr 1191F w miejscowości Stare Kramsko 
(odcinek 4) 

2 201 317 793 811    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Dotacja z Budżetu Państwa w ramach 
PROW    1 407 506   

4 600 60014 6050 Przebudowa drogi powiatowej nr 1191F 
wraz z wykonaniem kanalizacji deszczowej 
w m. Stare Kramsko 

973 459 853 000 120 459   Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

5 600 60014 6050 Modernizacja pobocza w ciągu drogi 
powiatowej nr 1198F w Radowicach 

60 000 30 000    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

    Dotacja z Gminy Trzebiechów    30 000   
6 600 60014 6050 Modernizacja (remont) nawierzchni drogi 

powiatowej nr 1181F na odcinku Słone-
Buchałów 

433 200  333 200   Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Dotacja z Gminy Świdnica    100 000   
7 600 60014 6050 Opracowanie dokumentacji projektowej 

przebudowy drogi powiatowej nr 1178F na 
odcinku Świdnica-Letnica 

250 000     Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Dotacja z Gminy Świdnica    250 000   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 2



8 600 60014 6050 Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych w 
ciągu drogi powiatowej nr 1201F ul. 
Styczniowa w m. Sulechów 

26 035 5 208    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Środki z Budżetu Państwa z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg  przekazane do 
powiatu w 2021 r. (Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach) 

   20 827   

 600 60018 6660 Zwrot niewykorzystanych środków do LUW 623 623     

9 600 60014 6050 Wykonanie wyniesionego przejścia dla 
pieszych  w ciągu drogi powiatowej nr 
3601F ul. J.Słowackiego w m. Nowogród 
Bobrzański 

47 284 9 457    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Środki z Budżetu Państwa z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg  przekazane do 
powiatu w 2021 r. (Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach) 

   37 827   

 600 60018 6660 Zwrot niewykorzystanych środków do LUW 486 486     
10 600 60014 6050 Wzmocnienie nawierzchni drogi powiatowej 

nr 1028F na odcinku Milsko-Dąbrowa 
997 624 483 124    Starostwo Powiatowe w 

Zielonej Górze 

    Dotacja z Gminy Zabór    514 500   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 3



11 600 60014 6050 Wzmocnienie nawierzchni drogi powiatowej 
nr 1182F na odcinku od drogi krajowej nr 27 
do m. Krzewiny 

85 240 85 240    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

12 600 60014 6050 Budowa chodnika w m. Letnica 80 415 40 000    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

    Dotacja z Gminy Świdnica    40 415   
13 600 60014 6050 Opracowanie dokumentacji projektowej 

przebudowy drogi powiatowej nr 1193F w 
Podmokle Małe (kierunek Laski) 

44 280 44 280    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

14 600 60014 6050 Opracowanie PFU na przebudowę drogi 
powiatowej w Urzutach 

27 891 27 891    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

15 600 60014 6050 Modernizacja pobocza w Kalsku 100 000 50 000    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

    Dotacja z Gminy Sulechów    50 000   
16 600 60014 6050 Wymiana nawierzchni chodnika w 

miejscowości Kije w ciągu drogi powiatowej 
nr 1206F 

47 000     Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

    Dotacja z Gminy Sulechów    47 000   

17 600 60014 6050 Modernizacja pobocza w pasie drogi 
powiatowej nr 1191F 

200 000 100 000    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd  

    
Dotacja z Gminy Kargowa 

   
100 000 

  

18 600 60014 6050 Modernizacja nawierzchni masą na gorąco 
na wybranych odcinkach dróg powiatowych 

497 216 497 216    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

19 600 60014 6050 Modernizacja istniejących chodników w 
ciągach dróg powiatowych 

70 000 70 000    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

20 600 60014 6050 Modernizacja mostków w Urzutach 200 000 200 000    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

21 600 60014 6050 Modernizacja pasa drogowego w zakresie 
odwodnienia drogi powiatowej 

99 803 99 803    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 4



22 600 60014 6050 Modernizacja pasa drogowego w zakresie 
pobocza drogi powiatowej 

84 870 84 870    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

23 600 60014 6370 Przebudowa dróg powiatowych nr 1201F, 
1204F, 1203F relacji Krężoły-Łęgowo-
Klępsk (etap IV odcinek Łęgowo-Klępsk) 

6 000 6 000    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

24 600 60014 6060 Zakup kosiarki (podczepianej do ciągnika) 29 028 29 028    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

25 750 75020 6050 Zakup i montaż klimatyzacji do 
pomieszczenia serwerowni Starostwa 
Powiatowego w Zielonej Górze 

11 000 11 000    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

26 754 75405 6170 Dofinansowanie do zakupu nowego 
nieoznakowanego samochodu typu SUV dla 
Komendy Miejskiej Policji w Zielonej Górze 

25 000 25 000    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

27 754 75411 6170 Dofinansowanie do zakupu lekkiego 
samochodu rozpoznawczo-ratowniczego 
wyposażonego w sprzęt do ograniczania 
stref skażeń chemiczno-ekologicznych dla 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Zielonej Górze 

20 000 20 000    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

28 754 75421 6050 Wydatki inwestycyjne w zakresie 
zarządzania kryzysowego 

300 000     Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Budżet Województwa Lubuskiego w ramach 
Lubuskiego Funduszu Samorządowego 
(75421/6300) 

   300 000   

29 801 80115 6050 Wydzielenie klatek schodowych w budynku 
CKZIU w Sulechowie – realizacja zaleceń 
Państwowej Straży Pożarnej etap I 

230 000 230 000    Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego 
w Sulechowie 

30 851 85111 6370 Modernizacja rehabilitacji w Sulechowie w 
związku z COVID-19 

60 000 60 000    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

31 851 85111 6220 Dofinansowanie do budowy dźwigu 
osobowego i zespołu wejściowego do 
budynku szpitala w Sulechowie, ul. 
Zwycięstwa 1; 66-100 Sulechów 

220 892 220 892    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 5



32 852 85202 6050 Wykonanie instalacji wodno-kanalizacyjnej 
w budynku głównym w Domu Pomocy 
Społecznej w Trzebiechowie 

600 000 300 000    Dom Pomocy Społecznej w 
Trzebiechowie 

    Dofinansowanie z PFRON    300 000   

33 852 85202 6050 Wykonanie programu prac konserwatorsko-
restauratorskich  i remontowych w 
budynkach Domu Pomocy Społecznej w 
Trzebiechowie 

3 075 3 075    Dom Pomocy Społecznej w 
Trzebiechowie 

34 852 85202 6050 Wykonanie dokumentacji technicznej 
dotyczącej prac remontowych w budynkach 
Domu Pomocy Społecznej w Trzebiechowie 

18 450 18 450    Dom Pomocy Społecznej w 
Trzebiechowie 

35 854 85403 6050 Zagospodarowanie terenu z przeznaczeniem 
na miejsca parkingowe w  SOSW Sulechów, 
ul. Kruszyna 1 - zalecenia komisji BHP 

117 300 117 300    Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy w Sulechowie 

36 854 85403 6050 Zagospodarowanie terenu z przeznaczeniem 
na plac manewrowy  w  SOSW Sulechów, 
ul. Kruszyna 1 - zalecenia komisji  BHP 

87 345 87 345    Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy w Sulechowie 

37 854 85403 6050 Opracowanie dokumentacji projektowej 
dotyczącej zadania Winda w budynku 
internatu przy ul. Kruszyna 1 

40 000 40 000    Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy w Sulechowie 

Ogółem 20 053 783,01 5 838 189 453 659 13 761 935,01 0 x 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 6



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XLI.278.2022 

Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 8 września 2022 r. 

WYDATKI  ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ NA 2022 ROK 

Klasyfikacja 
Dział Rozdział Nazwa Wydatki 

1 2 3 4 
010  Rolnictwo i łowiectwo 20 000 

 01005 Prace geodezyjno – urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 20 000 

700  Gospodarka mieszkaniowa 136 300 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  136 300 

710  Działalność usługowa 934 350 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 430 000 

 71015 Nadzór budowlany 504 350 

750  Administracja publiczna 268 500 

 75011 Urzędy wojewódzkie 244 000 

 75045 Kwalifikacja wojskowa 24 500 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 000 

 75414 Obrona cywilna 6 000 

755  Wymiar Sprawiedliwości 198 000 

 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 198 000 

801  Oświata i wychowanie 36 373,41 

 80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

36 373,41 

851  Ochrona zdrowia 3 781 440 

 85156 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 
osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia 
zdrowotnego 

3 781 000 

 85195 Pozostała działalność 440 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 1



852  Pomoc społeczna 930 846 

 85203 Ośrodki wsparcia 903 846 

 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 27 000 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 103 386,34 

 85334 Pomoc dla repatriantów 61 806,34 

 85395 Pozostała działalność 41 580,00 

855  Rodzina 383 465,11 

 85508 Rodziny zastępcze 334 894,09 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 48 571,02 

                                                Razem 6 798 660,86 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 4 do uchwały Nr XLI.278.2022 

Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 8 września 2022 r. 

 

ZESTAWIENIE  PRZYCHODÓW  I  ROZCHODÓW BUDŻETU NA  2022 ROK 

   
Lp. Treść Kwota 
1 2 3 

 PRZYCHODY  BUDŻETU 
1. Z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu powiatu, w tym wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych 

6 526 282 

2. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

6 115 421 

3. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

2 001 696 

4. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 200 000 

5. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 453 659 

6. Razem przychody  15 297 058 
7. Dochody budżetu 97 191 021,30 
8. Razem przychody i dochody budżetu (6+7) 112 488 079,30 
 ROZCHODY  BUDŻETU 

9. Wykup obligacji komunalnych 2 500 000 
10. Udzielone pożyczki i kredyty 200 000 
11. Razem  rozchody 2 700 000 
12. Wydatki budżetu 109 788 079,30 
13. Razem  rozchody i wydatki  budżetu (11+12) 112 488 079,30 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 5 do uchwały Nr XLI.278.2022 

Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 8 września 2022 r. 

DOCHODY I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ NA 2022 ROK        
                  

DOCHODY WYDATKI        
Klasyfikacja Klasyfikacja        

Dział Rozdział § Nazwa Kwota 
dochodów 

Dział Rozdział § Nazwa 
Kwota 

wydatków 
Nazwa zadania 

       
1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 6        

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 130 000 750   Administracja publiczna 80 000         
 90019 

 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska  130 000  75020  Starostwa powiatowe 80 000         

  0580 Wpływy  z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 130 000   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 600 Składki na ubezpieczenia społeczne do 

zawartych umów zlecenia 
       

  
   

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 400 Wykonanie inwentaryzacji stanu lasu  
       

 
    

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 70 000 Umowy zlecenie związane z nadzorem nad 
lasami nie stanowiącymi własności Skarbu 
Państwa 

       
     

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50 000         
 

    
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 50 000  

       
  

   
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000 Nadzór nad lasami nie stanowiącymi 

własności Skarbu Państwa 
       

  
   

  4300 Zakup usług pozostałych 35 000 Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska 
Powiatu Zielonogórskiego 

       
  

   
  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz  i 

opinii 10 000 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii - wykonanie badań 
hałasu  

       
RAZEM DOCHODY 130 000 RAZEM WYDATKI 130 000         

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 1



 
     Uzasadnienie do uchwały Rady Powiatu z dnia 8.09.2022 r.   

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 
 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych 
 
Zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 846.057,93 zł 
 
Dział 010 Rozdział  01005 – 7.381,93 zł przesunięcie między paragrafami klasyfikacji budżetowej 
planu związanego z realizacją zadania pn. „Scalanie gruntów wraz z zagospodarowaniem 
poscaleniowym wsi Bojadła” realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020, działanie IV Inwestycje w środki trwałe, poddziałanie: Wsparcie na inwestycje 
związane z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa (scalanie gruntów). 
Dział 600 Rozdział  60014 – 100.000 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej od Gminy Świdnica z przeznaczeniem na realizację zadania 
inwestycyjnego pn. „Modernizacja (remont) nawierzchni drogi powiatowej nr 1181F na odcinku 
Słone-Buchałów”.   
Dział 700 Rozdział  70005 – 9.715 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów za wynajem 
pomieszczeń szkolnych oraz wpływu z różnych dochodów. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora 
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Przytoku 
Dział 750 Rozdział  75020 – 40.000 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów za media. 
Zmian dokonano na wniosek Naczelnika Wydziału Organizacyjnego 
Dział 758 Rozdział  75801 – 19.283 zł  zwiększenie kwoty części oświatowej subwencji ogólnej 
na rok 2022 w związku z realizacją zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 
2022 r. Zmian dokonano na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.19.2022p z dnia 10 
sierpnia 2022 r.  
Dział 758 Rozdział  75801 – 102.302 zł  zwiększenie kwoty części oświatowej subwencji ogólnej 
na rok 2022 w związku ze zmianami w zakresie średniego wynagrodzenia dotychczasowych 
nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych (tj. wynagrodzenia nauczycieli początkujących) 
od 1 września 2022 r. Zmian dokonano na podstawie pisma Ministra Finansów nr 
ST3.4750.21.2022.p z dnia 24 sierpnia 2022 r.  
Dział 758 Rozdział  75814 – 73.899 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu wpłaty środków 
finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków bieżących, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 
Dział 758 Rozdział  75814 – 30.546 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu wpłaty środków 
finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków majątkowych, które nie wygasają z 
upływem roku budżetowego 
Dział 801 Rozdział  80195 – 1.960 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu wynajęcia 
pomieszczeń dla Małej Akademii Sportu na realizację półkolonii. Zmian dokonano na wniosek 
Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Sulechowie 
Dział 801 Rozdział  80195 – 3.100 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów z usługi 
cateringowej dla firmy zewnętrznej. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Sulechowie 
Dział 801 Rozdział  80195 – 2.064 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów z realizacji 
godzin w ramach projektu „Świat nauki”. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Liceum 
Ogólnokształcącego w Sulechowie. 
Dział 852 Rozdział  85202 – 208.357  zł  zwiększenie planu dochodów w związku  
ze wzrostem obłożenia miejsc w DPS. Na dzień 30.06.2022 r. liczba mieszkańców wynosiła 182 
osoby, z czego wcześniej zaplanowano wpływy dochodów przy obłożeniu 178 miejsc. Zmian 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 1



dokonano na wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej  
w Trzebiechowie 
Dział 852 Rozdział  85202 – 47.500 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu planowanego 
przyznania środków finansowych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 niezbędnych do 
przygotowania i zabezpieczenia domów pomocy społecznej przed wzrostem zakażeń wywołanych 
wirusem SARS-CoV-2 na 2022 rok, w tym zakup środków ochrony osobistej, niezbędnego sprzętu 
i wyposażenia, a także na zapewnienie kadry niezbędnej do utrzymania ciągłości usług 
świadczonych przez Dom Pomocy Społecznej w Trzebiechowie 
Dział  854 Rozdział  85417 – 3.000 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów za usługi 
noclegowe. Zmian dokonano na wniosek Kierownika Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w 
Przytoku 
Dział 854 Rozdział  85421 – 35.000 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów  
z różnych opłat. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w 
Przytoku. 
Dział 854 Rozdział  85495 – 9.750 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów  
z usług. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Przytoku. 
Dział 855 Rozdział  85508 – 11.000 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów od 
rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej wraz z odsetkami. Zmian dokonano 
na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
Dział 855 Rozdział  85508 – 1.200 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów ze zwrotów 
nienależnie pobranych świadczeń z lat ubiegłych. Zmian dokonano na podstawie wniosku 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
Dział 855 Rozdział  85508 – 40.000 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu dotacji na pokrycie 
kosztów utrzymania dzieci pochodzących z innych powiatów a umieszczonych w rodzinach 
zastępczych na terenie powiatu zielonogórskiego. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
Dział 855 Rozdział  85508 – 100.000 zł  zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów  
z wpłat gmin i powiatów na współfinansowanie wydatków na opiekę i wychowanie dzieci 
umieszczonych w rodzinach zastępczych. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie 
 
 
Zmniejszenie planu dochodów budżetowych o kwotę 7.378 zł 
 
Dział 010 Rozdział  01005 – 7.378 zł przesunięcie między paragrafami klasyfikacji budżetowej 
planu związanego z realizacją zadania pn. „Scalanie gruntów wraz z zagospodarowaniem 
poscaleniowym wsi Bojadła” realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020, działanie IV Inwestycje w środki trwałe, poddziałanie: Wsparcie na inwestycje 
związane z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa (scalanie gruntów). 
 
      § 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych 
 
Zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 1.972.260,93 zł 
Dział 010 Rozdział  01005 – 7.381,93 zł przesunięcie między paragrafami klasyfikacji budżetowej 
planu związanego z realizacją zadania pn. „Scalanie gruntów wraz z zagospodarowaniem 
poscaleniowym wsi Bojadła” realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020, działanie IV Inwestycje w środki trwałe, poddziałanie: Wsparcie na inwestycje 
związane z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa (scalanie gruntów). 
Dział 600 Rozdział  60014 – 6.500 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu dotacji dla Gminy 
Trzebiechów na wykonanie prac remontowych na działce nr 95/6 w ramach zadania pn. „Remont 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 2



drogi gminnej ulicy Sulechowskiej w Trzebiechowie”. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora 
Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg 
Dział 600 Rozdział  60014 – 433.200 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu realizacji zadania 
inwestycyjnego pn. „Modernizacja (remont) nawierzchni drogi powiatowej nr 1181F na odcinku 
Słone-Buchałów”. Łączna wartość zadania wynosić będzie 433.200 zł, z czego kwota 100.000 zł 
stanowić będzie dofinansowanie ze środków otrzymanych z pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej od Gminy Świdnica oraz kwota 333.200 zł stanowić będzie wkład własny powiatu 
Dział 600 Rozdział  60014 – 200.000 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu realizacji zadania 
inwestycyjnego pn. „Modernizacja mostków w Urzutach”. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora 
Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg 
Dział 600 Rozdział  60014 – 120.459 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu zwiększenia 
wartości zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1191F wraz z wykonaniem 
kanalizacji deszczowej w m. Stare Kramsko”. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora 
Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg  
Dział 600 Rozdział  60014 – 321.807 zł  przesunięcie środków między paragrafami klasyfikacji 
budżetowej dotyczące wydatków ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID przekazanych 
do Powiatu w 2020 r. dotyczących realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1201F na odcinku Krężoły-Buków wraz ze skrzyżowaniem w m. Buków”. Zmian 
dokonano w związku z publikacją rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 lipca  2022 r. 
zmieniającego rozporządzenia w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. 
Dział 600 Rozdział  60014 – 6.000 zł  przesunięcie środków między paragrafami klasyfikacji 
budżetowej dotyczące zadania inwestycyjnego realizowanego przy współudziale środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład „Przebudowa dróg powiatowych nr 1201F, 1204F, 1203F relacji 
Krężoły-Łęgowo-Klępsk (etap IV odcinek Łęgowo-Klępsk)”. Zmian dokonano w związku z 
publikacją rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 lipca  2022 r. zmieniającego 
rozporządzenia w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i 
rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. 
Dział 600 Rozdział  60018 – 647 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu zwrotu dotacji 
dotyczących zadań inwestycyjnych „Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych w ciągu drogi 
powiatowej nr 1201F ul. Styczniowa w m. Sulechów” oraz „Wykonanie wyniesionego przejścia dla 
pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 3601F ul. J. Słowackiego w m. Nowogród Bobrzański” 
Dział 700 Rozdział  70005 – 9.715 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu zakupu energii. Zmian 
dokonano na wniosek Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Przytoku 
Dział 700 Rozdział  70005 – 60.000 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu zakupu energii. 
Zmian dokonano na wniosek Naczelnika Wydziału Organizacyjnego 
Dział 750 Rozdział  75020 – 35.000 zł  przesunięcie środków między rozdziałami i paragrafami 
klasyfikacji budżetowej w związku z realizacją umowy zlecenia za nadzór nad lasami 
niestanowiącymi własności Skarbu Państwa. Zmian dokonano na wniosek Naczelnika Wydziału 
Ochrony Środowiska 
Dział 750 Rozdział  75020 – 30.546 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu zakupu materiałów i 
wyposażenia 
Dział 750 Rozdział  75020 – 11.000 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu realizacji zadania 
inwestycyjnego pn. „Zakup i montaż klimatyzacji do pomieszczenia serwerowni Starostwa 
Powiatowego w Zielonej Górze”. Zmian dokonano na wniosek Naczelnika Wydziału 
Organizacyjnego 
Dział 757 Rozdział  75702 – 67.399 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu odsetek od emisji 
obligacji komunalnych 
Dział 801 Rozdział  80102 – 72.302 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu wynagrodzenia 
osobowego nauczycieli w  związku ze zwiększeniem kwoty części oświatowej subwencji ogólnej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 3



na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.21.2022.p z dnia 24 sierpnia 2022 r. w 
związku ze zmianami w zakresie średniego wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów 
i nauczycieli kontraktowych (tj. wynagrodzenia nauczycieli początkujących) od 1 września 2022 r. 
Zmian dokonano na wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu 
Dział 801 Rozdział  80115 – 14.024 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu wynagrodzenia 
osobowego nauczycieli w  związku ze zwiększeniem kwoty części oświatowej subwencji ogólnej 
na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.19.2022.p z dnia 10 sierpnia 2022 r. w 
związku z realizacją zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 r.  
Zmian dokonano na wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu 
Dział 801 Rozdział  80120 – 5.259 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu wynagrodzenia 
osobowego nauczycieli w  związku ze zwiększeniem kwoty części oświatowej subwencji ogólnej 
na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.19.2022.p z dnia 10 sierpnia 2022 r. w 
związku z realizacją zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 r.  
Zmian dokonano na wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu 
Dział 801 Rozdział  80195 – 4.024 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu wynagrodzenia 
osobowego nauczycieli wraz z pochodnymi oraz zakupu energii. Zmian dokonano na wniosek 
Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Sulechowie 
Dział 801 Rozdział  80195 – 3.100 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu wynagrodzenia 
osobowego nauczycieli oraz zakupu materiałów i wyposażenia, zakup środków żywności oraz 
zakup energii. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego w Sulechowie 
Dział 801 Rozdział  80195 – 1.200 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu wynagrodzenia 
osobowego nauczycieli. Zmian dokonano na wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu 
Dział 851 Rozdział  85111 – 60.000 zł  przesunięcie środków między paragrafami klasyfikacji 
budżetowej dotyczące zadania inwestycyjnego realizowanego przy współudziale środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład „Modernizacja rehabilitacji w Sulechowie w związku z COVID-
19”. Zmian dokonano w związku z publikacją rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 lipca  
2022 r. zmieniającego rozporządzenia w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. 
Dział 852 Rozdział  85202 – 208.357  zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu zakupu materiałów 
i wyposażenia, zakupu energii oraz z tytułu realizacji zadania remontowego pn. „Remont głównych 
schodów zewnętrznych w Filii w Bełczu”. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Domu Pomocy 
Społecznej w Trzebiechowie 
Dział 852 Rozdział  85202 – 47.500 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu wynagrodzeń 
osobowych pracowników, składek od nich naliczanych oraz z tytułu zakupu materiałów i 
wyposażenia oraz wpłat na PPK. Zmian dokonano w związku z planowanym przyznaniem środków 
finansowych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 niezbędnych do przygotowania i 
zabezpieczenia domów pomocy społecznej przed wzrostem zakażeń wywołanych wirusem SARS-
CoV-2 na 2022 rok, w tym zakup środków ochrony osobistej, niezbędnego sprzętu i wyposażenia, a 
także na zapewnienie kadry niezbędnej do utrzymania ciągłości usług świadczonych przez Dom 
Pomocy Społecznej w Trzebiechowie 
Dział 852 Rozdział  85218 – 41.000 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu zakupu materiałów i 
wyposażenia, zakupu usług pozostałych oraz usług telekomunikacyjnych. Zmian dokonano na 
wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
Dział 852 Rozdział  85218 – 6.890 zł  przesunięcie środków między paragrafami klasyfikacji 
budżetowej dotyczących realizacji projektu pn. Młodzi gotowi na przyszłość”. Projekt 
współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Lubuskie 2020, Oś Priorytetowa 7. Równowaga społeczna, Działanie 7.5. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 4



Usługi społeczne. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie 
Dział  854 Rozdział  85417 – 3.000 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu zakupu energii. 
Zmian dokonano na wniosek Kierownika Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Przytoku 
Dział 854 Rozdział  85421 – 44.750 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu zakupu energii i 
zakupu środków żywności. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii w Przytoku. 
Dział 854 Rozdział  85421 – 30.000 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu wynagrodzenia 
osobowego nauczycieli w  związku ze zwiększeniem kwoty części oświatowej subwencji ogólnej 
na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.21.2022.p z dnia 24 sierpnia 2022 r. w 
związku ze zmianami w zakresie średniego wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów 
i nauczycieli kontraktowych (tj. wynagrodzenia nauczycieli początkujących) od 1 września 2022 r. 
Zmian dokonano na wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu 
Dział 855 Rozdział  85508 – 12.200 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu współfinansowania 
wydatków na opiekę i wychowanie dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych. Zmian 
dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
Dział 855 Rozdział  85508 – 59.000 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu świadczeń 
społecznych. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
Dział 855 Rozdział  85510 – 40.000 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu świadczeń 
społecznych. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
Dział 921 Rozdział  92120 – 10.000 zł zwiększenie planu wydatków z tytułu dotacji dla Parafii 
Rzymsko-Katolickiej pw. Wniebowstąpienia Pańskiego w Drągowinie na remont budynku kościoła 
polegający na wymianie stolarki okiennej – 2 duże okna o wymiarach 170cm x 521cm w kościele 
filialnym pw. Matki Bożej Szkaplerznej w Kotowicach  
 
 
Zmniejszenie planu wydatków budżetowych o kwotę 679.922 zł 
Dział 010 Rozdział  01005 – 7.378 zł przesunięcie między paragrafami klasyfikacji budżetowej 
planu związanego z realizacją zadania pn. „Scalanie gruntów wraz z zagospodarowaniem 
poscaleniowym wsi Bojadła” realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020, działanie IV Inwestycje w środki trwałe, poddziałanie: Wsparcie na inwestycje 
związane z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa (scalanie gruntów). 
Dział 600 Rozdział  60014 – 11.647 zł  zmniejszenie planu wydatków w związku ze 
zmniejszeniem wartości zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie PFU na przebudowę drogi 
powiatowej w Urzutach”. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego Zielonogórskiego 
Zarządu Dróg 
Dział 600 Rozdział  60014 – 100.000 zł  zmniejszenie planu wydatków w związku z 
przesunięciem środków z zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja mostków na terenie Powiatu 
Zielonogórskiego” na zadanie o nazwie „Modernizacja mostków w Urzutach”.  Zmian dokonano na 
wniosek Dyrektora Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg 
Dział 600 Rozdział  60014 – 100.000 zł  zmniejszenie planu wydatków w związku z 
przesunięciem środków z zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja mostków na terenie Powiatu 
Zielonogórskiego” na zadanie o nazwie „Modernizacja mostków w Urzutach”.   Zmian dokonano 
na wniosek Dyrektora Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg 
Dział 600 Rozdział  60014 – 321.807 zł  przesunięcie środków między paragrafami klasyfikacji 
budżetowej dotyczące wydatków ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID przekazanych 
do Powiatu w 2020 r. dotyczących realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1201F na odcinku Krężoły-Buków wraz ze skrzyżowaniem w m. Buków”. Zmian 
dokonano w związku z publikacją rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 lipca  2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 5



zmieniającego rozporządzenia w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. 
Dział 600 Rozdział  60014 – 6.000 zł  przesunięcie środków między paragrafami klasyfikacji 
budżetowej dotyczące zadania inwestycyjnego realizowanego przy współudziale środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład „Przebudowa dróg powiatowych nr 1201F, 1204F, 1203F relacji 
Krężoły-Łęgowo-Klępsk (etap IV odcinek Łęgowo-Klępsk)”. Zmian dokonano w związku z 
publikacją rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 lipca  2022 r. zmieniającego 
rozporządzenia w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i 
rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. 
Dział 750 Rozdział  75020 – 20.000 zł  zmniejszenie planu wydatków z tytułu podatku od 
nieruchomości oraz zakupu usług pozostałych. Zmian dokonano na wniosek Naczelnika Wydziału 
Organizacyjnego 
Dział 750 Rozdział  75075 – 10.000 zł  zmniejszenie planu wydatków z tytułu zakupu usług 
pozostałych. Zmian dokonano na wniosek Biura ds. Promocji 
Dział 851 Rozdział  85111 – 60.000 zł  przesunięcie środków między paragrafami klasyfikacji 
budżetowej dotyczące zadania inwestycyjnego realizowanego przy współudziale środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład „Modernizacja rehabilitacji w Sulechowie w związku z COVID-
19”. Zmian dokonano w związku z publikacją rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 lipca  
2022 r. zmieniającego rozporządzenia w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. 
Dział 852 Rozdział  85218 – 6.890 zł  przesunięcie środków między paragrafami klasyfikacji 
budżetowej dotyczących realizacji projektu pn. Młodzi gotowi na przyszłość”. Projekt 
współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Lubuskie 2020, Oś Priorytetowa 7. Równowaga społeczna, Działanie 7.5. 
Usługi społeczne. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie 
Dział 854 Rozdział  85495 – 1.200 zł  zmniejszenie planu wydatków z tytułu wynagrodzenia 
osobowego nauczycieli. Zmian dokonano na wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu 
Dział 900 Rozdział  90005 – 35.000 zł  przesunięcie środków między rozdziałami i paragrafami 
klasyfikacji budżetowej w związku z brakiem realizacji zadania pn.  „Aktualizacja Programu 
Ochrona Środowiska Powiatu Zielonogórskiego”. Środki zostaną przeznaczone na realizację 
umowy zlecenia za nadzór nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa. Zmian 
dokonano na wniosek Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska 
 

   § 3. Zmienia się plan przychodów 
 
Zwiększenie planu przychodów o kwotę 453.659 zł 
 
Zwiększenie planu przychodów o kwotę 453.659 zł, z tytułu przychodów z zaciągniętych kredytów 
na rynku krajowym 
 
§ 4.  Załącznik Nr 1 – Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 
2022 r. otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały  
                
§ 5. Tabela nr 1a do uchwały budżetowej –  Dochody związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej na 2022 r. otrzymuje brzmienie jak w tabeli nr 1 do niniejszej uchwały. 
              
§ 6. Tabela nr 2a do uchwały budżetowej –  Planowane zadania majątkowe  na 2022 rok otrzymuje 
brzmienie jak w tabeli nr 2 do niniejszej uchwały 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 6



§ 7. Tabela nr 2b do uchwały budżetowej –  Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej na 2022 r. otrzymuje brzmienie jak w tabeli nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§  8. Tabela nr 3 do uchwały budżetowej –  Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu na 2022 
rok otrzymuje brzmienie jak w tabeli nr 4 do niniejszej uchwały 
 
§  9. Tabela nr 4 do uchwały budżetowej –  Dochody i wydatki na realizację zadań z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 2022 rok otrzymuje brzmienie jak w tabeli nr 5 do 
niniejszej uchwały. 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280846E-013E-4666-AE99-611541DB894D. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 zm. Tiret 1 (1)
	Paragraf 9 zm. Tiret 2 (2)
	Paragraf 9 zm. Tiret 3 (3)
	Paragraf 9 zm. Tiret 4 (4)

	Paragraf 10
	Paragraf 10 zm. Ustęp 2

	Paragraf 11
	Paragraf 11 zm. Ustęp 1
	Paragraf 11 zm. Ustęp 2

	Paragraf 12
	Paragraf 12 Punkt 3
	Paragraf 12 Punkt 4

	Paragraf 13
	Paragraf 13 zm. Punkt 9
	Paragraf 13 zm. Punkt 9 Tiret 1 (5)
	Paragraf 13 zm. Punkt 9 Tiret 2 (6)
	Paragraf 13 zm. Punkt 9 Tiret 3 (7)


	Paragraf 14
	Paragraf 15
	Paragraf 16

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



